
АМО «Кижингинский район» 

Комитет по социальной политике 

Отдел образования 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Могсохонская средняя общеобразовательная школа имени Дамдинжапова Ц-Д.Ж. 

 
671460, Республика Бурятия, с.Могсохон, ул.Базарова,15 

e-mail: school_mogsokhon@govrb.ru 

тел (факс) 3014135388 

 

Приказ  

 

от 06.09.2023г.                                                                                                   № 54/1 - ОД 

 
«О создании Штаба воспитательной работы 

 в 2023-2024 учебном году» 

 

 В связи с наступлением нового 2023-2024 учебного года, на основании реализации 

федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», в 

соответствии с планом мероприятий по реализации Стратегии развития воспитания в 2021-

2025 годах, в целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры 

поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации ФЗ-120 «О мерах по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) с 06.09.2023 года. 

 2. Утвердить:  

2.1. Состав ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1);  

2.2. Положение о ШВР (Приложение № 2); 

2.3. План работы ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 3);  

3. Назначить руководителем ШВР заместителя директора по ВР - Цыренжапову Д.Р., 

заместителем руководителя ШВР советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями Доржижапову С.Ц.  

4. Руководителю ШВР Цыренжаповой Д.Р., заместителю руководителя ШВР Доржижаповой 

С.Ц.  

4.1. В срок до 11.09.2023 года разработать план деятельности штаба воспитательной работы, 

4.2. Подготовить методический пакет документов, регламентирующий деятельность штаба 

воспитательной работы. 

4.3. Включить в работу методического объединения классных руководителей рассмотрение 

вопросов, способствующих решению основных задач штаба воспитательной работы, 

возложив ответственность за их реализацию на председателя классных руководителей 

Жимбеевой Х.Ц. 

4.4. Создать раздел на школьном сайте, отражающий деятельность ШВР и регулярно его вести. 

5. В рамках развития детского движения в школе руководителю школьного волонтерского 

отряда «Вера Надежда Любовь» Цыренжаповой Д.Р. продолжить работу по развитию 

добровольчества в школе. 

mailto:school_mogsokhon@govrb.ru


6. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями Доржижаплвой С.Ц. продолжить работу по вовлечению и регистрации 

учащихся в РДДМ «Движение Первых». 

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы Батомункуева Т.Ш. 

 

С приказом  ознакомлены: 

 

 

№ 

п/п 
ФИО Дата Подпись 

1. Жимбеева Н.Ш. 

 
06.09.2023 

 

2. Цыренжапова Д.Р. 06.09.2023  

3. Доржижапова С.Ц. 06.09.2023  

4. Доржижапов Э.Ц. 06.09.2023  

5. Цыденжапова С.Ш. 06.09.2023  

6. Батомункуев Б.Д. 06.09.2023  

7. Жимбеева Х.Ц. 06.09.2023  

 
 

 

                                                           

 


